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Nie kierujmy sie względami ludzkiemi w życiu.
Cudownie uzdrowienie paralityka, 

opisane w  dzisiejszej ewamgelji św., 
jest jieidinym spośród licznych dowo
dów litości!, jaką, Zbawiciel nasz w  
Czasie' swego pobytu na ziem i okazy
wał cierpiącym.! Uzdrowił paralityka 
na duszy, bo odpuścił mu grzechy, 
bizdroiwdlł go na ciele, bo przywrócił mu 
stracone zdrowie. A le oprócz tego 
objawu 'litości i m iłosierdzia ze Stro
by Chrystusa Pana, uderza nas silna 
Wiania tych ludzi, którzy na wiado
mość o przybyciu Boskiego Lekarza 
do Kafaimaium, bez wahania przyno
szą doń chorego, aby go uleczył. Nie 
troszczą się zupełnie o to, co na to po
wiedzą Faryzeusze; głęboka w iara nie 
Pozwala mu liczyć się z fałszywą opi- 
hją w rogów  Chrystusa. Postępowanie 
tych ludzi może nam służyć za wzór, 
jak n ie powinniśmy w życiu zważać 
ba względy ludzkie.

Potrójny jest rodzaj szkód, jak ie 
Wyrządza siwej duszy ten, dla którego 
Pobudką wszystkich czynów jest 
Wzgląd na ludzi.

Pan Bóg 'stworzył świat dla swojej 
chwały orraiz clla szczęścia istot rozum
nych. W szystkie stworzenia oddają 
Bogu chwałę, O' ile spełniają zadania 
Wyznaczone im przez Stwórcę. Istoty 
bierczumme doskonale spełniają swe 
Przeznacz en aje, bo pozbawione rozu
mu i wolnej woli, n ie mogą slię Bogu 
Sprzeciwiać. Natomiast człowiek jako 
istota obdarzona rozumem i wolną 
'Wolą;, je-st zdolna zbuntować się prze
ciwko niemu i rzeczywiście nieraz 
sprzeciwia się świadomie nakazom 
Bożym, popełniając grzech. Te naka
zy jako wyraz woli Bożej mają być 
drogowskazem w  życiu, mają być osta
teczną podstawą naszego postępowa
nia. Gdy świadomym aktem rozumu

tę woilę Bożą uznajemy ii w edług niej 
życie kształtujemy, wtenczas uczynki 
nasze podobają się Bogu i  zasługują 
na żywot wieczny. Natomiast jeśli 
spełniamy uczynki nie d la Boga;, lecz 
tylko dla przypodobania isiię ludziom, 
z tą  chwilą wartość nadprzyrodzona 
znika, gdyż po)dlstawą naszego działa
nia, przewodnikiem życia, zaczyna być 
już nie w ola  Boża, aile zapatrywańiia, 
opinja ludzika. I chociażby W tym 
przypadku nasze czyny były nawet 
nazewnąitriz zgodne z prawem Bożenn, 
jednakże n ie są świadomie oparte na 
Bogu i  stąd do N iego zaprowadzić nas 
nie mogą. A  zatem jeśli ktoś wszyst
ko czyni ze względu na ludzi, a nie d la  
chwały Bożej, ten wywralca właściwy 
porządek moralny, a dobre jego uczyn
k i są pozbawione wartości nadprzyro
dzonej.

Kto k ieru je silę w  życiu względam i 
ludzkiemi, ten bardzo łatwo staj© się 
obłudnikiem. Znalazłszy siilę bowiem 
w otoczeniu ludzi bogobojnych, cnotli
wych, będzie się starał upodobnić do 
nieb,, ale tylko zewnętrznie, czyli bę
dzie udawał.

Kierowanie siilę względam i łudizkie- 
m i prowadzi często' do przekraczania 
przykazań boskich. Inaczej też być 
nie m oże.. W iem y dobrze o tern, że 
nigdy jeszcze nie zabrakło przeciwni
ków prawd Bożych, nile zabrakło ta
kich, którzy głoszą wprost hasła 
sprzeczne z duchem nauki! Chrystusa 
Pana1. Coi etyka chrześcijańska piętnu
je  mianem występku, to duch zepsute
go świata publicznie ubóstwia; co 
duch Chrystusowy uważa za cnotę, to 
świat wyśm iewa; w im ię postępku 
i t. z w. ducha czasu odrzuca niewzru
szone boskie zasady, jako- przestarza
łe, zacofane, niestosowne dla dzisiej
szych czasów. Między zwolennikami

haseł niby —  postępowych a zwolen
nikami niewzruszonych zaisiad Bożych 
istnieje wlijeika rozbieżność, a nawet 
wałka. Ci p ierwsi starają silę pozyskać 
drugich, nie przebierając w  środkach, 
m iędży i(nnemi posługują się kpina
mi, ośmieszaniem wszystkiego, co Bo
skie lub co się na Bogu opiera. N ie 
gardizą też pochlebstwem il obietnica
mi maiterjallnycih korzyści i  przyjem 
ności zmysłowych w  nagrodę za ule
głość wobec lilch poglądów. I niestety 
w ielu 'często iz obawy, by silę nie stać 
przedmiotem pośmiewiska, nalwet bez 
głębszego przekonania schodzi *  drogi.

K iedyż się wtreszcite zdobędziemy 
na. odwagę w  wyznawaniu naszych 
katolickich przekonań ? Oto świat 
zepsuty n ie bod się, ale śmiało i czel
nie przyznaje się do swych przewrot
nych poglądów, a nam jakże nieraz 
daleko do takiej odwlagi w  kierunku 
do dobrego? Jakże więc zaślepieni 
są ci, co u legają fałszywej opinjil, boją 
się- potępienia swych dobrych clzynów 
ze stilony świata;, a nie boją się potę
pienia ze sitrony Boga! Niechże jednak 
pamiętają o  tern, że choć ich śwlilat za 
to tchórzostwo pochwali, jednak potępi 
ich zawislze wewnętrzny głois sumienia, 
potęgi Bóg, k iedy przed Nim  staną na 
sąd.

Pam iętajm y zawsze o tom, że ży
cie nasze musimy dostosowywać nie 
do w oli ludzkiej, a le ściśle do woli 
Bożej, bo tylko Bóg jest nieomylną 
prawdą. Odrzucajmy więc z" obrzy
dzeniem przewrotne hasła niezgodne 
z Prawdą wiekuistą., nic oglądajmy się 
n igdy ma oplują .świata, a pobudką do 
tego stanowczego kroku niech będzie 
ta myśl, że jeśli wszystkie uczynki 
spełniać będziemy dla przypodobania 
-się Bogu, wtenczas i1 nas Bóg sobie 
upodoba, a  jiafco w ierne dzieci swoje, 
weźm ie kiedyś do< królestwa niebie
skiego.

iMl Czy uiściłeś już podatek kościelny w kasie kościelaej ?
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Kalendarzyk liturgiczny.
przeszła. Kult Najśw. Serca Pana Je-Niedziela, 13 października, XVIII-ta po 

ZesL Ducha św.: św. Edwarda, króla 
wyizinawcy. Uradził się około r. 1003, 
umiar! 5. I. 1060.

Poniedziałek, 14 października: św. Kalik. 
sta. paipiieża-męczenmika. Jako- papież 
rządził Kościołem od r. 217—-222. Pocho
dził z stanu niewolniczego, byt prawą 
ręką papieżowi Zefiry nowi i przełożo
nymi wielkiego -ememitairza, który od jego 
iiimiileniia- na-zwarno katakumbami św. Ka- 
liks-ta. Jako papież miał licznych he
retyków dio zwąll-czainia, ia także p-Lerw- 
•śziego amty-p-aipę, filozofa, później mę
czennika św. Hipolita. O.n rniiał zapro
wadzić Suche Dni (post), ł On zbuddwał 
bazylikę Mairjańską na Za-tybrzu f— ‘Jam 
■też jego grób. (Umarł 28 września 222).

Wtorek, 15 października: św. Teresy dzie
wicy. Św. Teresa, „Dziewica s-eraf-iczna“ 
i „wielka św„ Teresa" allbo też „św. Te
resa Hiszpańska", -reforma) ttotrka Karme
lu, jedna z n-ajuczeńszych kobiet świę- 
ityich. Uir. w  (A-v®ia 1515, 1533 wstępuje 
da Kacmtelu, tu przez 18 lat cierpień 4 
różnych doileglilwośc-i pracuje, modli się 
i czuwa. Zmiairlia 4 ,października 1582. 
Grób jej znajduje silę w1 klasztorze Kar
mel w  Alba (Hiszpan j-a).

Środa, 16 października: św. Jadwigi wdo
wy. U-r. kolo 1174, (ciotka św. Elżbiety 
m Tuiryngji) jako wzór dziewic, żon, ma
tek ii Wdów: poi śmierci siwego syna, 
Henryka Ił, na polu bitwy z Talarami, 
nie traci duicha, ale iz radością składa 
tę oifilatrę -Bogu. Zmarła 15 października 
1243. Grób Iw klasztorze Trzebnickim.

Czwartek, 17 października: św. Małgo
rzaty Marji Alacoąue dziewicy. Urodź. 
22. 7. 1647 w  Verosiv.res, 1671 wstępuje 
do -StS. Wizytek w Pairay le Moiraiali; dużo 
cierpień i doświadczeń wewnętrznych

-z-usa jej zaiwdżiręcżas-Wój--rozwój w Ko- 
ściieil-e.

Piątek, 18 października: św. Łukasza 
Ewangelisty, Bardzo- nam drogi, bo jest 
autorem dwiu ksiąg N-o-wieg-o- Testamentu, 
itirzecitej' ewiangellijli- il Dziejów Apoistol-s- 
kiich. Z pachiodzetniiai poganin, z zawodu 
lekarz, uczeń ;il -towarzysz św. Pawła.

Henryk Kluth.

Kącik dla
Ustawicznie słyszy się zdania, że 

w młodzieży jest siła i przyszłość na
rodu, państwa di społeczeństwa! Jest 
to oczywistą i  bezsporną prawdą 
Przyszłość państwa polskiego zależy 
więc od tego, jak ukształtuje się ob li
cze ideowe młodej generacji, jakie ona 
przyjm ie wytyczne w zakresie prze
budowy organizmu społecznego i go
spodarczego, jak ukształtuje swego 
ducha, umysł 1 charakter.

W rogiem  jednak, który utrudnia 
państwu przebudowę organizmu spo
łecznego, jest alkohol. To- też ideą, co 
puka do bram czasów obecnych, to 
idea abstynencka, to dążenie do w y
zwolenia szerokich mas ludu polsko- 
katolickiego z n iew oli alkoholowej. 
Idea weszła i w granice naszego 
kraju. Podobnie jak lianę państwa, 
tak i Polska pragnie przeprowadzić 
u siebie koniecznie przebudowę spo
łeczną, m iin. przez załatwienie 
kwesitjii alkoholizmu — a uważa właś
nie tę sprawę za jedno z najważniiej-

Jako 84 letiBi, starzec poniósł śmierć mę
czeńską -w Pat-ar-a- (Achaj-a); rellkiwje 
j-ego dziś są w Padwie.

Sobota, 19 października: św. Piotra z Al- 
kantary. Znamy reformator życia zakon
nego- w  li6 >vyi:lek'u,, wsjlawćoiiiy -darami 
przedziwnej pokuty i  najwyższej kon
templacji, Urodź. 1499, -w- 16 roku życia 

wiatę-pu-j-e do Za-kan-u Minorytów, któ
rych później zreformował. Również św. 
T-eire-sii-e pomagali zreformować klasztory 
KarmelMita-ńskie. Umairl 19 ipaźdz. 1562.

młodzieży.
szych zadań społecznych.

Czynną powinna tu być i  młodzież! 
Bo i  oma musi koniiieeziniiie wiedzieć, 
że obowiązkiem jietj jest zastanawiać 
stę nad społeczną odpowiedzailinością, 
mad potnyslną ;i owocną przyszłością 
własną i drugich. Hasła ruchu absty
nenckiego nie obracają się koło teerji, 
lecz idą w życi-ą jednostki, rodziny 
i społeczeństw, by podnosić, uzdra
wiać, ratować 1 wyzwalać. Hasła te 
m iały porwać i  m łodzież naszą, m iały 
ją postaw ić w szeregach walczących 
o trzeźwość narodu, bo do tego woła 
nas Krasiński:
„Na walkę bracia — na walkę bez

końca
Myśmy skazani. — W  ciepłem świetle

słońca
Zwierzętom igrać — lecz nam działać

trzeba
A przez czyn —  ziem i przychylim y

słońca‘“
A w „Odzlile do młodości11 każe 

(Ciąg dalszy na sir. 3).

Tajemnica powodzenia w życiu.
Życie -ludzkie aalite jest! zabawką, ail-e tiaj_ 

pow-ażnii-ejszem zjawiskiem -n-a świecto. 
Największymi -wrog-iem kaiżde-ga -człowieka 
są jego wlasn-e wady i; namiętności, Dla
tego trze-ba je- mężnie- zwalczać, -a kito tego 
dokona, ten osiągnie po-wiodz-emiie- w życiu.

Bądź -wytrwałym iw -ziwia-lcizani-u prze
ciwności:, a. czyń to bez smutku i dręczą
cych miyśl-i, swobodni!©, z pewną wesol-o- 
ścilą. Zdawać sobie bowiem musiisz jasno 
sprawę z tego, że w tymi świeciła -masz du
żo do ezyniiemiia -i że nie- masz ani- jednej 
chwilki do -stracenia. Pamiętać powinniś
my o tom, że przeciwności, jakie napoty
kamy iw życiu, istnieją pioto, ażebyśmy 
się uczyli pokonywać je, -a pnzeiz tlo- rozwi
jać -t-e zalety, których -nam -wciąż imieste-ty 
j-eszcze brak, jak.: oie-rpli-wość pumktiua-1- 
n-ość, sumi-enn-ość, siłown-ość -iitd. Człowie
kowi -zdaje się -nieraz, że- wszystko- sprzy
sięgło silę przeciw nieim-u, gdy w -rzeczywi
stości wszystko je-st po- to, a-by miu poma
gać w -osiągnięciu ostatecznego- cel-u.

Obowiązkiem w-i-ęc człowieka jest zro-- 
izumi-eć itein plan Boży istni-ający-cii rzeczy. 
Kito żyje nad -sltlarn siwego majątku), swoich 
do-ch-odów lub swego zdrowia, ten popełnia 
lekkomyślność, która -powoduje szereg 
przykrych naśtępe-tw. Gdy1 wydatki są 
wyższe od dochodów, gdy kredyt jest nad

miernie obciążony, wtedy nastąpić musi 
przesilenie -i kara. Ludność cierpi dziś 
bardziej niife dialwinieij, żyjemy bowiem -w 
czaisiaich .powszechnego- prizeciążeniiia. A kt-o 
bi-erze n-a- siebile stanowiis-k-o-, uirząd lub pra
cę, do której niiie- dorósł, len miuai. być przy- 
gcitawainy -na ciierpieiniia. Kto ze siwej siły 
źyditoiwiej -wydaje więcej niż go stlaó, zabie
ra się do dzieła, któremu podołać nie -po
trafi! (—. ul-egnn-e karze ii to n-ie tylko oin 
■sami, le-cz ii wszyscy c-i-, którzy od niego 
z-aileżą.

Najn-iiebeizpćeioziDiiiejszą rzeczą, utrudniają
cą, a nawieit uniemożliwiaj ącą powodzenie 
w życiu, jeisitl gada-t-liilwość. Dlatego- ludzie 
powiod-z-einila mill-czą o  swych zamiarach. 
.Jeżelliii jedlnialk inaldchiod-zi potrzeba wta-jem- 
miiczeimi-a druigich wi nasze plany, winniśmy 
to czynić jed-yinliie- a itym iz-amiilareim z-góry, 
aby osiągnąć zdanie ludzi doświadczonych, 
o których -wiiiem-y, że -są nam życzli wi i -nie 
zdradzą mais. Pamiętajmy -oprócz, tego, że 
kto niiie uimie piamo-wać -nad swym języ
kiem, ten mile będzie miał powodzenia -w 
życiilu. -Patrz i słuchaj. Go zyskasz przez 
słuic-halniila 'il przypatrywanie -się więcej 
iw-art-e, niż to, co zyskasz przeiz umówienie 
N-ilę za-wsze -trze-ba umów-i-ć ooi się wi-e, ale 
zatosz-e -trzeba Wile-d-ziteć co -się, mówi- i; do 
-kogo się mówii i o ozem siię mó-wii. Każda

rzecz niech leży na swojem miejscu -ta 
it-ajemniicai porządku.

Niiie .ta/k Cizl-owiiek-a ni® czyni! starym, 
jak -nienawiść, n-i-c tak nie- wywołuje 
brzydkich -zmairsiziozek, jak -zazdrość, nii-c 
taik niiie skrzywia- rysów twarzy jak ciągle 
wzruszenie meisp-ofcojinago su-mii-eini-a. Na 
każdej -zmarszczę n-ajpisane jest: odipio-wled- 
-nie uczucie. Kto nie ildzlile inapirzó-d, ten 
s-ię cofa. Kto nic nie robi, tylko cze-ka, ten 
po-pad-a w długi.

Każdą pna-cę rozpoczynać trzeba z wia
rą. Bez .wiatry bowiem n-i-ema: .powodzenia. 
Gdybyśmy bowiem rozpoczynali nawet * 
-nii-e-trudną -rzecz z tern pirześiwi-adiczeniem- 
że jej 'wykonać nie zdoilamy, Huib że prze
szkód, które staną naszym dążeniom na 
dr-odze, nie przezwyciężymy, Wt-e-dy rzec* 
może -i latwia kt-ałaby -się dla -nas trudna, 
a praca -nasza- nie os-ięgnęła-by tego c-elu, 
d-o- którego dążymy. Gdy jednak d-o- rze
czy nitemaizi nieiwykomafnej poproiśtlu zabie
rzemy s-i-ę z tern prze-kion-a-niie-m, że sta-ra- 
niiai naś-ze -i trudiy -miąsii uwi-eńczyć pomyśl
ny s-kufiek, wlttedy jakoś -dz-i-winile -przeszkody 
-znikają, a- my ze zdz-ilwińiiem -spo-Strze-gamy 
się u celu naszych marzeń. Tak wytrwa
łość i  -to glę-boki-e pi-ze-świiaidczenie 0 
możliwości ukończe-ni-a naszych postan-a- 
wfJeń ułatwiła n-airn je ogromin-i-e j zbliża d° 
naszych u-si:łoiwiań. Plrac-a. więc wytrwaiJ-a 
-połączona z s-il-ną niezachwianą wiara’ 
-przynosi obfite -owoce.
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(Ciąg dalszy z© str. 2). 
M ickiew icz młodzieży okiem słońca 
przeniknąć całe ogromy ludzkości 
z końca do końca I  tak przemawia da 
młodzieńczych serc:

am sięgaj1, gilzie wzrok mile sięga, 
Lam, czego rozum nie złamie! 
Młodości! orla. twych lotów potęga, 
■Jako piorun twoje ram ię!"

Poglądy ludzi, których nazwiska 
stanowią chlubę ludzkości, wiamy 
przemówić da każdego, kto czytać bę
dzie te sława, a  zwłaszcza do m łodzie
ży polsko katolickiej, do tej nadziei 
narodu, do przyszłości naszej, da tych 
wszystkich w pokoleniu wzrastającem, 
ca będą budowniczymi bogatej, mo
carnej i szczęśliwej Polski, a od nas 
energiczniejszymi, lepszymi!, hardziej 
um iejętnym i i  wytrwałym i pracowni
k a m i

A jeżeli dzisiejsi starsi n ie umieją 
zdobyć się na szacunek dla wysiłków 
młodzieży ku stworzeniu zdrowszej, 
czystej atmosfery życia domowego 
ij społecznego, jeżeli w  swoim uporze 
i  egiotiźmie rozprawiają a nieszkodli
wości alkoholu, naśmiewając się z ab- 
stynieńita, z harcerza, jeżeli zmuszają 
go do picia i torturują go moralnie, to 
niech przynajmniej ofiarna młodzież 
nasza, nie bacząc na bezpodstawne 
i nieuzasadnione twierdzenia malkon-

2 naszej Parafjalnej Akcji Katolickiej.
W  ub. poniedziałek odbyło się ze

branie naszej Par. A. Kat., któremu 
Przewodniczył w obecności Ks. prób. 
Sk ceiiecznego, ks. prof. Majchrzaka, 
ks. Fiutaka i  ks. Borzycha wiceprezes 
Par A. K at, p. Lisewski. Ks Proboszcz 
Wygłosił referat o święeile A kcji Kat. 
Omawiano sprawę zorganizowania te
gorocznego Sunięta Akcji Kat., N iedzieli 
^ isyjnej. kursu przeciwalkoholowego 
1 przyszłej imprezy Komitetu Budowy 

mu Katolickiego Bliższe komuni
katy, dotyczące powyższych uroczy
stości' i obchodów, ogłosi silę w  „Tygo.

tehtów i  tego rodzaju samolubów, po
mnoży ' szeregi rodaków o bystrym
i przenikliwym  umyśle, silnej woli, 
niech stanie się pionierem bezwzględ
nej wstrzem ięźliwości i wstąpi przy- 
naminie| do jedne; organizacji prze
ciwalkoholowej. Niech w  tein sposób 
lepiej pozna samego siiiebi© i  niech nie 
ustanie w  samodoskonaleniu. Niech 
nasza młodzież polsko-katolicka bie
rze gremjailmy udział w niedzielnym 
kursie przeciwalkoholowym na Szwe
derowie, by w ten sposób dokładniej 
po/nać, do czego ją wola obowiązek 
i) konieczność chw ili obecnej.

„M iej .serce i patrzaj w  serce!“ — 
oto hasło, które nam dalii romantycy 
polscy „Milej serce i patrzaj w  serce1" 
- -  temi słowy zwracamy siię dzisiaj
ii do Ciebie, Młodzieży Droga. Ocknij
my »ię  z zaślepienia i  uśpienia. Czas 
juz pracować nad umoratniemiem 
społeczeństwa. Czas już ostatni podjąć 
zdecydowaną walkę z wrogiem po
myślnej przyszłości narodu i potęgi 
Państwa naszego. Zbiorowym w ysił
kiem  walczmy z alkoholizmem. M iej
m y odwagę zalecać trzeźwość słowem 
i  czyneim. Poprzyjm y groszem swoim 
i ustawiczną pracą szlachetny ruch 
przeciwalkoholowy — w  im ię dobrze 
zrozumianego interesu narodu, pań- 
st ,va ’ społeczeństwa.

dniku Kościelnym " we właściwym 
czasie.

Na tle porządku obrad wyłoniły się 
następujące polecenia aktualne:

I Poszczególne zarządy podadzą 
do wiadomości wszystkim swoim 
członkom, aby w  święto „Chrystusa 
Króla" przystąpili do Sakramentów 
Św ;

II aby czynni© poparli akcję m i
syjną: a) przez modlitwę, b) przez 
ofiary pieniężna, c) przez wzięcie 
udzialłu w akademji;

I I I  a) aby zainteresowali się jak 
najhardziej sprawą przeciwalkoholową

w myśl hasła: „Przyszłość do narodów 
trzeźwych nałoży"; b) aby wzięti 
grem ialny udział w  kursie przeciw 
alkoholowym w Domu Katolickim  na 
Szwederowie w niedzielę 13 paździer
nika o godz. 16. Każda organizacja 
wydeleguje przynajmniej dziesięciu 
• zlonków aa kurs.

IV  Wszyscy zainteresują ślę przy
szłą imprezą K. B. D. K., która odbę
dzie się w  dniu 13 listopada pod naz
wą „W ieczorek rodzinny K. B. D. K.“ 
w sali p Kowalskiego przy ul. W roc
ławskiej .

Na pokrycie kosztów, połączonych 
z organizowaniem tegorocznego „Dnia 
Katolickiego", wpłaci każda organiza
cja 5 zł do kasy Komitetu. ..th.

Porządek wizytacji duszpasterskiej.
Poniedziałek, 14. 10. 35.: ul. Poz

nańska nr. 1-18.
Wtorek. 15. 10. 35.: ul. Poznańska 

nr 19 do końca.
środa, 15. 10. 35.: PI. Poznański 

nr. 1 do końca li ul. Stroma, nr. 1—3.
Czwartek, 17. 10. 35: ul. Grudziądz

ka nr 1 do końca ii ul. Krótka.
Piątek, 18. 10. 35: W ełniany Rynek 

nr. 1—7 i nr. 11—12, oraz ul. Długa, 
numery domów nieparzyste od 1— 11.

Z ruchu bractw i towarzystw.

Ze Stów. Pań Miłosierdzia.
W  środę, 9 października br. odbyło 

się zebranie miesięczne w  salce para
fialnej Po załatwieniu wszystkich 
spraw organizacyjnych i omówieniu 
„Dnlia Zadusznego", uchwalono urzą
dzić herbatkę towarzyską w ponie
działek, dnia 4 listopada w cukier
ni p Bigońskiego przy ul. Kordeckie
go narożnik Św. Trójcy. W  ten sposób 
chce Stowaryzszenie zdobyć fundusz 
dla biednych. Szczególną atrakcją bę
dzie zimny bufet i  doborowe flaki.

Dziesięć lat istnienia
Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet 

Oddział „Służby Żeńskiej".
K. S. K,, oddz. Służby Żeńskiej pod 

wezw. „Św. .Zyty" obchodzi w niedzielę, 
dnia 13 bm. dziesięciolecie swego istnienia. 
Na uroczyste zebranie, które odbędzie się 
o giodiz. 16 w sali- p. Mellera:, Plac Piast,ow- 
iski 17, zaprasza uprzejmie wszystkich 
członków Akcjiil iRatoiickiiej $ gości 

Kierownictwo Oddziału:
X. Rólski, w  zaist. asyst, kościół. 

Woźniakówna, prezeska,. 
Golakówna, sekretarka.

Program uroczystości daieisiięoiblecia:
O godz. 8 Msza św. w  kościele Na.jśw. 

S. P. Jezusa:.
O godz. 9 Initlroinizaojia N. S. P. Jezusa 

w 'Schronisku, ul. Śniadeckich 34.
O godz. 13 Otwarcie iwysitaiwy pokazów 

prac kobiecych (zaprawy, pieczywo, robót
ki ręczne) w sald p. Meilleaia.

O godz. 16 Uroczyste zebrami© w sali 
p. Mellera,

Po zebraniu zamknięcie (wystawy..

Kurs przeciwalkoholowy.
Wszystkie organizacje przeciwal

koholowe w Bydgoszczy urządzają 
pod protektoratem Czcigodnego Ks. 
Proboszcza Konopczyńskiego dziś, w 
niedzielę, 13 października, o godz. 16 
We wielkiej sali Domu Kat. na Szwe
derowie przy ul. Dąbrowskiego 2 

KURS PRZECIWALKOHOLOWY  
z następującym programem:
1. Słowo wlsitępne.
2. Śpiew chórowy.
3. W ykład p. Dr. Fiteichbaeha p. t.: 

„W  trosce o  zdrowie i  szczęście 
rodzimy".

4. Deklamacja.
5. W ykład p. redaktora F idlera n. t.: 

„Do niosłe zagadnień i© społeczne 
i gospodarcze".

6. Deklamacja.
7. W  odpowiedzi na zarzuty.
8. Deklamacja.
9. W ykład p. Toimaisizewiskiego n. t.: 

„Do w alk i".
10. Dyskusja.
11. Zakończenie wspólnym śpiewem 

„M y ichcemy Boga".
Wstęp ma sailę bezpłatny. 
Wszystkich, którym  zależy ma 

trzeźwość! naszego narodu, na powyż
szy kurs jak najserdecizriiej zaprasza 
w im ieniu wszystkich organizacyj 
przeciwalkoholowych w Bydgoszczy

Rada Powiatowa:
(—) Ks. Borzych (—) H. Kluth.
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KĄCIK K. S. M. Ż. „PROMYK *.
Dnia; 4 paźdz-itemniika br. urządziłyśmy 

obchód ku czci Śiw. Teresy. Te 'też jak ,po- 
przeidmiile lait-a -zebrałyśmy się w, „Ognisku" 
po -nabożeństwie różańcowem, by śpiewem 
i modlitwą uczcić Św. Teresę, która, jest 
dla n-ais wzorem głębokiej wriłary, pioko-ry 
i coo|tiy czystości serca dziewczęcego. 
Gdyśmy klęczały przed obrazem przybra
nym iw) kwiiaity i. róże, prosffliyiśniy Ś;w. Te
resę o wsiawienmiciwo za mami do Parna 
Zastępów, by błogosławił iniami w pracy 
dilia dobra sprawy.

Niilechiaj Hem. skromny obchód ku czcti 
Św. Teresy sprawi, ż'e odtąd drachmy chę
tniej będą spełniały swe na pozór nikłe 
lO-boiwiiązkii, a jednak doniósłe. Bo nie po
trzeba wielkich -czynów, tylko szczerej in
tencji!, a Bóg będzie miaim Wogiostewił w 
życiu.

„Promyczanki1*.

Zebrania bractw i towarzystw

Stów. Św. Dziecięctwa Jezus.
Zebranie dla d-zilecii ze szkoły Marcin

kowskiego- A. i  B. odbędzie się we wtorek, 
15 bm. w  salce parafj. o godz. 16,30.

K. S. M. M. „Gwiazda**.
Zebranie ptlemama z referatem p. Na- 

spieralskiego odbędzie się iw czwartek, 17. 
10. po nabożeństwie róż-ańcawem wi salce 
parafj. Udział w zebraniu wszystkich 
druhów konieczny.

Katolickie Stów. Kobiet 
oddz, „Handel i Konfekcja".

Zebranie plenarne- w poniedziałek, dnia 
14 bm. po nabożeństwie różańcowemu w 
Ognisku Parafjafaem.

KOMUNIKAT STRAŻY HONOROWEJ.
Zebranie -prywatne odbędzie się w; po

niedziałek, dnia 14 pażdze-mifka o godz. 18 
w -salciei parafjailnej. O liczmy udizdiał prosi

Zarząd.

Kat. Stów. Mężów. Pieinairme zebranie 
Katśoiiekiego Stlolwi. Mężów — Oddział 
pwzy paraf. św. Trójcy — -odbędzie się w 
pomiiedaiałek, 14. 10. 1035 r., po nabożefi
at wite róża-ńc-owem w  salce ogniska paraf. 
Poprzednio zebramile kier-oiwnilctlwia.

Kierownictwo.

12. 10. Sobota.
Żywy Róż. Młodzieńców. Spowiedź miesię

czna' o godz. 17.
13. 10. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sunnie- asyst. róża 7. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Wspólna K-om.u- 

mj-a św. o -godz. 7, ,zebranie mćes. o g. 15.
14. 10. Poniedziałek.

Kat. Tow. Kobiet oddz. Handel i Konfe
kcja. Zebr. -pleń. o godz. 10 w ognisku
15. 10. Wtorek.

Chór Panien Róż. Lekcja, śpiewiu po na
bożeństwie różańcowem.

Tow. Śpiewu „Moniuszko". Lekcja śpiewu 
o g-odz. 20.
16. 10. Środa.

Mały Chór. Lekcja śpiewu o -godtz. 18.
18. 10. Piąiek.

Chór Panien Róż. Lekcjia śpileiwiu pio na
bożeństwie różańcówietn.

Tow. Śpiewu Moniuszko". Lekcja śpiewu 
o godz. 20.

13. 10. Sobota.
Żywy Róż, Panien, -Spowiedź miiiesiięczna 

o godzina)© 17,
20. 10. Niedziela,

Żywy Róż. Ojców, Na sumie asyst, róża 7. 
Żywy Róż. Panien, W-spólna- Komumjai św. 

podczas Mszy św. o grodz, 7, zebranie 
-o grodzami© 15.

K. S. M. Ż. „PROMYK".
13. 10. Niedziela.

Zak-ończernie seizioiau letniego na boisku 
okręgowiem.
14. 10. Poniedziałek.

Zebr. piłem. oddz. sił. poi naboiżeństiwiem ró- 
żańcoiwem w  salce paraf jataej
15. 10. Wtorek.

Zbiórka zasit. III d> V -odd-z. mb o -godz, 20.
16. 10. Środa.

Zebranie k-ieiro-wmMiwiai i zastępowych -obu 
odidz. pro- -maboiżeńsrtjwliie różańcowem- w 
„Ognisku".
17. 10. Czwartek.

Zebr. kierownictwa oddz. mil. Zbiórka zast, 
VI oddz. s|t. po- -nabiożeństwile różane.
18. 10. Piątek.

Zebr. okręgowe u Pary o -godz. 00, Lekcja 
śpiewu W „O-gniśkui" o -godz. 20.

Porządek nabożeństw.

13. 10., XVIII. Niedziela po Żieb Świąt, 
kach. Ewamgełja św. u św. Mateusza 9,1-8. 
Godz. 6,00 -Msza św. czytana.
Godz. 7,00 Msza św. -czytana z kazaniem 

i  śpiewem godzinek.
Godz. 8,30 Msza św. śpiewana z kazaniem 

dla dzile-ci.
Godz. 10,00 Suma z kazaniem ii procesją. 
Grodz. 12,00 Msza- św. czytana z kazaniem. 
Grodz. 14,00 Chrzty i wy-wody.
G-odz. 15,30 Nieszpory z różańcem.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 

7,0)1, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codzie runie -o godz 8 

'(izgłos-ić -się w za-kryśtjii).
Okazja do spowiedzi św. codlzf lennie od 

godz. 6,30.
Nabożeństwo różańcowe odprawia się co

dziennie dla starszych w dni powszednie 
■o grodz. 19,00, a dla dziiecil w dni .powsze
dnie z wyjątkiem soboty o godz. 1-7,30. 
W niedzielę dla wszystkich po nćeszpio- 
irach.
15. 10. Wtorek.

G-odz. 7,00 Wotywia do św. Antoniego-.
17. 10. Czwartek.

G-od-z. 8,30 Msza świ. z wystawieniem 
N-ajśw. Sakramentu i  procesją.
13. 10. Sobota.

Godz. 7,45 W-otywia i, latamj-a do Matki B. 
Grodz. Ul—19 i od go-dz. 20 Słuchanie spo

wiedzi św.
20. 10. XIX, Niedziela po Ziel. Świątkach

Porządek nabożeństw- jak zwykle.

OFIARY.
Na flizy złożyli: N. N. 5 zł; Goilińskii- 

Lewandowski 5 zł; p. -Sławski 5 zł; p. Pa
szko 1 zl; N. N. 10 z ł; ,p. Witkowski 5 zł; 
N. N. 5 zł; N. N. 5 zł; Tow. Śpiewu „Mo
niuszko" 10 -zł; pp. iSoliińs-cy 10 zł; Żywy 
Róż. Ojców 15 zł; p. Augustyn Tysil-er 15 zł. 

Na światło: pip. Soilńtńscy 10 zł; N. N. 1 zł. 
Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać". 
Na Dom Katolicki -złożyli p. Lendzikan

50 ał. w obliilgacjach iProżycz-ki Narodowej, 
na weselu pp. Romana Heleny z, Wo j Cie
chowskich, Malickich zebrana 13,50 ał.

Rani Sergotrowai ofiairo-wała na ubogich 
wspieranych przez P-aniie Miłosierdzia 5 zł. 
zi oikaizji „Dana Ubogich".

Rani S-aczygiiełsk-a kilka -sztuk noszonej 
odzieży.

)W imiiienilu ubogich składam se-rde-czn-e 
„Bóg zaipłać" ii: proszę -o- dałszie- ofiia-ry.

Go-rtychowa, przewodnicząca.

Na ogrzewanie kościoła złożyli podczas 
wizytacji duszpasterskiej:

Korderokil Sdp 5 izb, N. N. 5 zL, SziumSńlśki 
J. 2 iz,U Kotlet J. 2 ził., Lemański Wilkitor 
3 -zł.,, Brandt) T. 2 zł., Wilśnii-awisikil J. 2 -zł.» 
Syp-elk Bi 2 ził-.,, P-oćwiiardiotwislki J. 2,50 tziŁ, 
Smołiińsikii F. 5 ził,, 'Sitetlimiaicholwisiki! F. 1 zł* 
Majewlsikii J. 3 izb, Kwntials- L. 1 ał., N. N. 2 ał., 
Balcer A. 1 Eb, Raisiteimaiciki Ł. 2 zb,, ,B-a- 
diziągowa W. 1 izb, Gtofł-ąibdewislka Leokądj-a 
5 izb, Paiteniaj Leon 2 -zł., Krygiler '1 ał;., Ł-u)- 
kaiSEiewiica W. 1 ał., Himz K. 2 izb, Rudlnilclka
1 ab, Lipski) Pi 3 ab, -Baidizińslka A. 2 ab, 
Graibowslkiii J. '3 izł., Kmidlzi-ńslka A. 1 ab, 
Ło-chii!ńsłkii J. 2 zł* ZarębiOM A. 5 ab, Do
mina Jt 1 izb, Kotssoiwslki 5 :zb, WójicrMbwiicz 
W. 3 eh,, Szczypiński H. 2 ab, Siiemliieńsiki 
Sa. 2 ził,, Frohwiert 0,50 z-b, Brugmamm J.
2 zlb, Jakubowski' M. 2 zł., Jankę 3 zb,. 
Sułkowska 1 zb, Wróbel T. 2 zb, Czyżowski 
1 zł,, Pepłińsjki J. 2 zb, P-epilriński J. 3 -zb, 
Woś 2 z9).i, -N. N. 2 zł., Janolwskii- A. 2 zł* 
Kreisis 1 z®., Kiubadewsk® A. 2 zb, Durfeaawiloz 
I  r&,. N. N. 1 zł., Sikamwleicfei- St, 2 izlb, Giada. 
Stl 0,50 zb, J. iPepłńńsIki 2 zb, N. N. 2 zł.,. 
Rulczyńslkai Pr,. 0,50 zb„ JaziMolwiroiz B. 2 zb, 
Prócihn-iiaik iSt. 3 zł.. Naparty 1 zb, Pepat-a 
1 zł* Wamctzak 1 ZŁ, Br.eilt 2 zb-. Berger 1 zł.,. 
-Brodiąwiśk-a 1 -zb, Raczyńskii Fr. 1 zb,

Ofiiiairodiawóoim serdec-an© „Bóg zapłać"..

i wyroby przedniej jakości jak co wtorek 
i czwartek świeże kaszanki i bułczanki

poleca

W Ł A D Y S Ł A W  J A N O W I A K
Bydgoszcz.

Św. Trójcy 21. Ślw. Jańska 6.

i
}

Zakup mydlą i proszków  
„ B  L A S  K . “

nie jest wyiątkową, lecz 
trwałą, d o b r ą  okazją. 
Stale bowiem wydajemy 

naszym odbiorcom 
P R E M J E

Biiższe informacje u PP. kupców.

Reprezent. Kazimierz Rugę, Bydgoszcz.
Składnica i biuro Dworcowa 98, telef. 3580..

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. i


